El procedimiento administrativo para la interconexión de Centrales Eléctricas de Generación Distribuida se 
llevará a cabo de acuerdo con lo indicado en el Manual de interconexión. 

En apego a los principios de economía, celeridad, eficacia, legalidad, publicidad y buena fe, el Distribuidor 
contará con un plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días naturales, para desarrollar una plataforma 
informática a través de internet que permita el completo manejo del proceso de interconexión, es decir, la 
elaboración, recepción, seguimiento, atención y emisión de aprobación de las solicitudes de interconexión.

[...]

y cinco (35) días. 

XIII. Reloj calendario programable en base a la frecuencia de la línea o al cristal de cuarzo. 

XIV. Batería de respaldo para el reloj y la memoria masiva con vida útil mínima de 5 años y 
capacidad mínima para treinta (30) días continuos o trescientos sesenta y cinco (365) días 
acumulables. 

XV. Capacidad para colocar el medidor en modo de prueba, ya sea por software o hardware 
indicando que está operando en este modo. 

XVI. Pantalla para que mediante un dispositivo muestre en forma cíclica la información del modo